

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi

Obchodné meno: **Obec Limbach**

Sídlo: **SNP č. 55, 900 91 Limbach**

IČO: **00 304 891**

DIČ: **2020662160**

Mail: **props@props.sk**

Štatutárny orgán: **Bc. Adriana Čechovičová, starostka obce**

(ďalej len „kupujúci“)

a

Obchodné meno: **P R O P S, spol. s r.o.**

Sídlo: **Limbašská 1, 902 01 Pezinok**

IČO: **35 825 669**

DIČ: **2020205583**

IČ DPH: **SK2020205583**

Registrácia: **Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 25457/B**

Mail: **props@props.sk**

Štatutárny orgán: **Lubica Ungerová, konateľ**

(ďalej len „predávajúci“)

Prvý článok

Úvodné ustanovenia a vymedzenie predmetu kúpy

1. Kupujúci ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) postupoval pri obstaraní predmetu tejto zmluvy podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.
2. Predávajúci vyhlasuje, že predmet kúpy podľa tejto zmluvy dodáva v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
3. Predmetom kúpy sa na účely tejto zmluvy rozumie tovar uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

Druhý článok

Predmet zmluvy

1. Touto zmluvou predávajúci prevádza svoje vlastníctvo k predmetu kúpy na kupujúceho a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za to predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
2. Touto zmluvou sa predávajúci ďalej zaväzuje dopraviť predmet kúpy ku kupujúcemu a vykonať ostatné činnosti uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy riadne a včas.

Tretí článok Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať predmet kúpy v rozsahu podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy a vykonať aj všetky ostatné činnosti podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy najneskôr do 30.09.2018.
2. Miestom dodania predmetu kúpy a miestom vykonania ostatných činností predávajúceho podľa tejto zmluvy je Materská škola obce Limbach, Vinohradnícka 32, 900 91 Limbach.
3. Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a na užívanie predmetu kúpy.
4. Predávajúci a kupujúci spíšu po vykonaní činností uvedených v bode 1 a 2 tohto článku zmluvy písomný protokol o prevzatí predmetu kúpy kupujúcim. Tento protokol okrem označenia zmluvných strán bude obsahovať aj zistené vady ako aj lehotu na odstránenie týchto väd. Za deň dodania predmetu kúpy sa v zmysle tejto zmluvy považuje deň spísania protokolu o prevzatí predmetu kúpy kupujúcim. Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, predávajúci vyzve kupujúceho na prevzatie predmetu kúpy písomne najneskôr 3 pracovné dni pred odovzdaním predmetu kúpy kupujúcemu. Za písomnú formu sa v zmysle tohto ustanovenia považuje aj e-mailová komunikácia. Kupujúci sa zaväzuje protokol podpísať. V prípade odmietnutia podpísania protokolu kupujúcim platí, že protokol bol podpísaný tretí pracovný deň po tom, čo predávajúci kupujúceho na podpísanie protokolu vyzval.
5. Záručná doba pre celý predmet zmluvy je 24 mesiacov. Záruka začína plynúť nasledujúci deň po protokolárnom prevzatí predmetu kúpy kupujúcim. Záruka neplynie v čase, kedy kupujúci nemohol predmet kúpy riadne užívať pre nedostatky, za ktoré zodpovedá predávajúci.
6. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy bude mať počas záručnej doby vlastnosti stanovené výrobcom, najmä v súlade so sprievodnou dokumentáciou.
7. Kupujúci sa zaväzuje, že reklamáciu uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky, e-mailom, prípadne inou písomnou formou.
8. Predávajúci sa zaväzuje začať s vybavovaním reklamácie do troch dní po prijatí reklamácie podľa bodu 7 tohto článku zmluvy a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorý zmluvné strany dohodnú.
9. Záručnú opravu predávajúci vykonáva bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov predávajúceho ako sú napr. dopravné náklady, výmena komponentov alebo iných častí predmetu kúpy a pod.
10. V prípade, ak sa na nahlásenú vadu nevzťahuje záruka a kupujúci trvá na vykonaní servisnej opravy, táto sa uskutoční na náklady kupujúceho.
11. Nebezpečenstvo škody na predmete kúpy znáša predávajúci až do času prevzatia predmetu kúpy kupujúcim.
12. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním predmetu kúpy a s vykonaním činností podľa tejto zmluvy o viac ako jeden mesiac od lehoty uvedenej v bode 1 tohto článku zmluvy má kupujúci právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý čo i len začatý deň omeškania predávajúceho.
13. Pri porušení povinnosti, ktorej splnenie je zabezpečené zmluvnou pokutou, je povinná strana zaviazaná pokutu zaplatiť, aj keď oprávnenej strane porušením povinnosti nevznikne škoda. Tým nie je dotknuté právo oprávnenej strany na náhradu škody, ktorá bola spôsobená porušením povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, ak z tejto zmluvy nevyplýva inak. Ak z tejto zmluvy nevyplýva inak, oprávnená strana sa môže domáhať náhrady aj škody, ktorá zmluvnú pokutu presahuje. Povinná strana je zaviazaná zmluvnú pokutu zaplatiť, aj keď porušenie povinnosti nezavinila.
14. Ak inej dohody niet, zmluvná pokuta je splatná v lehote určenej v písomnej výzve oprávnenej strany na jej zaplatenie.

Štvrtý článok

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a obsahuje všetky náklady spojené s plnením predmetu tejto zmluvy.
2. Kúpna cena je 14 316,20eur vrátane dane z pridanej hodnoty.
3. Kúpna cena sa platí prostredníctvom banky alebo pobočky zahraničnej banky na účet predávajúceho, a to na základe faktúry vystavenej predávajúcim a doručenej kupujúcemu.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
5. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom úplného zaplatenia kúpnej ceny.

Piaty článok

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Strany sú povinné navzájom spolupracovať, keď to v záujme splnenia ich záväzkov možno rozumne očakávať.
2. Právne vzťahy strán touto zmluvou výslovne neupravené sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom vyhotovení pre obidve strany.
4. Na zmenu, doplnenie a zrušenie tejto zmluvy dohodou sa vyžaduje písomná forma.
5. Strany zmluvy vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že vyjadruje ich zhodnú vôľu, ktorá je skutočne daná, slobodná, vážna a bez omylu, a preto ju podpisujú.
6. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

V Limbachu, dňa


Obec Limbach
Bc. Adriana Čechovičová, starostka obce
kupujúci



V Limbachu, dňa

PROPS spol. s r.o.
Limbašská 1, 902 03 Pezinok
tel./fax: 033 64 22 569
IČO: 35 825 669 IČ DPH: SK2020205583


PROPS, spol. s r.o.
Lubica Ungerová, konateľ
predávajúci

Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy

Popis	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Plynový kondenzačný kotol min. 25kW	ks.	2	1 183,333	1 420,00	2 366,67	2 840,00
Kaskádová regulácia + snímače	ks.	2	320,00	384,00	640,00	768,00
Dymovod – Adaptér 80/125 cond	ks.	2	22,50	27,00	45,00	54,00
Dymovod – D 80/125 koleno gost. PP/AL	ks	6	29,1667	35,00	175,00	210,00
Dymovod – D 80/125 predlž. 2000 mm PP/AL	ks.	10	62,50	75,00	625,00	750,00
Dymovod – D 80/125 – 2x80 zvislý kond.	ks.	2	79,1667	95,00	158,33	190,00
Ohrievač vody min. 120l	ks.	1	225,00	270,00	225,00	270,00
Radiátor 11K 600x400	ks.	1	46,67	56,00	46,67	56,00
Radiátor 21K 600x600	ks.	2	66,58	79,90	133,17	159,80
Radiátor 22K 600x1000	ks.	3	111,75	134,10	335,25	402,30
Radiátor 33K 300x1200	ks.	11	137,83	165,40	1 516,17	1 819,40
Radiátor 22K 600x1400	ks.	1	144,75	173,70	144,75	173,70
Radiátor 33K 600x900	ks.	1	157,42	188,90	157,42	188,90
Radiátor 22K 600x800	ks.	1	96,58	115,90	96,58	115,90
Radiátor 33K 600x1400	ks.	1	232,67	279,20	232,67	279,20
Termostatický radiátorový ventil rohový 1/2"	ks.	21	6,58	7,90	138,25	165,90
Regulačný ventil rohový 1/2"	ks.	21	5,08	6,10	106,75	128,10
Dymovod – D 80/125 predlž. 1000mm PP/AL	ks.	2	39,17	47,00	78,33	94,00
Dymovod – D 80/125 predlž. 500mm PP/AL	ks.	2	23,33	28,00	46,67	56,50
Termostatická hlavica	ks.	21	9,17	11,00	192,50	231,00
Dopojovací materiál	ks.	2	900,00	1 080,00	1 800,00	2 160,00
Montáž kotlov	ks.	2	450,00	540,00	900,00	1 080,00
Výmena bojlera	ks.	1	100,00	120,00	100,00	120,00
Výmena radiátorov	ks.	21	70,00	84,00	1 470,00	1 764,00
Spustenie do prevádzky	ks.	2	100,00	120,00	200,00	240,00